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KMD salget godkendt – dannelsen af KFit A/S på vej. 
Med Konkurrencestyrelsens godkendelse af salget af KMD kommer der nu fart på dannelsen af 
KFit A/S. 
 
Efter den seneste drøftelse i K-98 og senere i KLs repræsentantskab har vi tilkendegivet over-
for KLs ledelse, at vi tager bestyrelsens beslutning om bestyrelsessammensætningen til efter-
retning og at vi støtter dannelsen af KFit. 
 
Det er en stor udfordring at få dannet selskabet som kommunernes instrument til en slagkraf-
tig indsats for udvikling af den kommunale it-anvendelse og til fælles optræden på det nye it-
marked, der opstår efter salget af KMD. Vi har tilkendegivet, at der er behov for et bedre do-
kumenteret og mere detaljeret oplæg om selskabets mål og rammer, opgaver, økonomi, or-
ganisation og samarbejdet med kommunerne. Vi har endvidere tilkendegivet, at det er afgø-
rende, at de kommunale topchefer får en meget aktiv rolle i rådgivningen af KFits nye ledelse, 
som vi byder velkommen. 
 
KL og KFis ledelse er på vej med et oplæg, men der udestår en række drøftelser mellem Det 
Kommunale Digitaliseringsråd og den særlige rådgivningsgruppe samt andre repræsentanter 
fra KOMDIR om KFit, således som det fremgår af brev af 2. marts 2009 fra Peter Gorm Han-
sen til kommunaldirektørerne forleden. Når det er afklaret forventer vi en grundig orientering 
til de kommunale topledere. 
 
Det har været en vanskelig proces at gennemføre salget af KMD med delte meninger i kom-
munerne og i kommunaldirektørkredsen. Men beslutningen var ikke til at ændre, regeringen 
holdt fast. Det er KOMDIRs udgangspunkt for det videre arbejde om den fælleskommunale 
indsats på IT-området. 
 
Dannelsen af KFit har ikke været mindre vanskelig – og en del udestår før vi kan se KFit som 
en succes. Der er mange grunde til, at processen ikke har været optimal og at vi først relativt 
sent får et overblik over KFits rolle og opgaver. Men nu er det tid at se fremad, så KFit bliver 
det instrument, der kan sikre os en endnu mere effektiv udnyttelse af it i kommunerne. Vi vil 
fra KOMDIRs side medvirke aktivt til, at KFit bliver en slagkraftig virksomhed til gavn for alle 
kommunerne. 
 
 
Orientering fra sekretariatet: 
Kommende møder i KOMDIR: 
KOMDIRs landsmøde og generalforsamling, Silkeborg 14. - 15. maj 2009 
 
Øvrige møder: 
Kommunaldirektørkonference 12. – 13. marts 2009 
KLs kommunalpolitiske topmøde 19. – 20. marts 2009 
KLs midtvejskonference – 
det fælleskommunale kvalitetsprojekt 26. – 27. marts 2009 
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